
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2023 – 2024 

 



 
 

OBSAH 

 
Obsah…………………………………………………………………………………………………………………………………………………2 

Základní údaje o škole………………………………………………………………………………………………………………………..3 

Charakteristika školy…………………………………………………………………………………………………………………………..4 

Zaměstnanci školy…………………………………………………………………………………………………………………………….10 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků………………………………………………………………………………………11 

Talentové zkoušky…………………………………………………………………………………………………………………………….13 

Prezentace školy……………………………………………………………………………………………………………………………….15 

Soutěže ve školním roce 2023 – 2024……………………………………………………………………………………………….30 

Kontroly v ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec……………………………………………………………………………………..37 

Základní údaje o hospodaření školy………………………………………………………………………………………………….39 

Prevence sociálně patologických jevů……………………………………………………………………………………………….41 

Materiální a technické podmínky pro výuku……………………………………………………………………………………..42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 
Název a adresa školy 

Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec 

Školní 701 

396 01 HUMPOLEC 

 

 
Název a adresa zřizovatele 

Městský úřad 

Horní náměstí 300 

396 22 Humpolec 

 

Vedení školy 

MgA. Dita Urbánková Čeledová, DiS 

ředitelka školy  

 

Tomáš Vodrážka, DiS. 

zástupce ředitelky školy 

 

Kontaktní údaje školy 

Ředitelka školy: telefon: 723 024 108 

                             e-mail: reditel@zushumpolec.cz 

Zástupce ředitelky: e-mail: vysocinka@seznam.cz 

Ekonomka školy: telefon: 565 53 21 44 

                          e-mail: skola@zushumpolec.cz 

Webové stránky: 

https://www.zushumpolec.cz/ 

 

 

mailto:reditel@zushumpolec.cz
mailto:vysocinka@seznam.cz
mailto:skola@zushumpolec.cz
https://www.zushumpolec.cz/


4 
 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

V ZUŠ G. Mahlera Humpolec jsou vyučovány 4 obory: hudební obor, výtvarný obor, taneční 

obor a literárně dramatický obor.  

Ve všech oborech je vyučován bohatý výběr předmětů, jejichž studium přináší našim žákům 

větší rozhled a tím i větší možnost uplatnění se v uměleckém životě. 

Žáci jsou vzděláváni dle platného Školního vzdělávacího programu, který je v souladu 

s Rámcově vzdělávacím programem. 

Posláním ZUŠ Gustava Mahlera je poskytnout žákům, kteří mají potřebné předpoklady a 

zájem o studium, základy odborného vzdělání a vychovat z nich zaujaté umělce, kteří by se 

dovedli ve svém životě i v životě společnosti uplatnit jako amatéři nebo budoucí 

profesionálové. To znamená vychovat mladého člověka schopného vlastního uměleckého 

projevu, s určitým měřítkem hodnot a vědomím, že i v umění jsou tyto hodnoty výsledkem 

cílevědomé a ukázněné práce. 

Základní umělecká škola Gustava Mahlera v Humpolci přijímá žáky do uměleckého 

vzdělávání na základě vykonané talentové zkoušky.  

Organizace základního uměleckého vzdělávání na ZUŠ Gustava Mahlera se řídí vyhláškou  
 č. 70/2019, kterou se mění vyhláška č. 71/2005 Sb. o Základním uměleckém vzdělávání.  

Přípravné studium k základnímu studiu I. stupně, od 5 let věku.  

Přípravné studium k základnímu studiu II. Stupně.  

Základní studium I. stupně má 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku.  

Základní studium II. stupně má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  

Studium pro dospělé. 

 Na ZUŠ Gustava Mahlera v Humpolci mohou být vyučováni i žáci mimořádně nadaní. 

V souladu s platným zákonem a vyhláškou jsou na naší ZUŠ zařazováni do výuky také žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kteří úspěšně složí talentovou zkoušku. 

 

 

 

 

 

 



5 
 
 

 

Ve školním roce 2023 – 2024 studovalo ve škole 595 žáků 

OBOR POČET ŽÁKŮ K 30. 9. 2023 Z TOHO DÍVKY 

HUDEBNÍ 386 243 

TANEČNÍ 102 87 

VÝTVARNÝ 89 66 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ 18 16 

CELKEM 595 412 

 

 

 

Zájezd na Concertino Praga 16. 9. 2023 

 

 

 



6 
 
 

 

 



7 
 
 

ABSOLVENTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 - 2024 

 

 



8 
 
 

 

 

 

 



9 
 
 

 



10 
 
 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY  
 

Charakteristika pedagogického sboru 

Ředitelství školy věnuje velkou pozornost v získávání kvalifikovaných pedagogů.  
Velkým přínosem je, že z počtu 27 učitelů je 16 učitelů, kteří byli žáky naší školy a po 
absolvování vyšších uměleckých škol se do ZUŠ v Humpolci vrátili jako pedagogové. Učitelé 
jsou plně aprobovaní pro výuku svých předmětů. 2 učitelky si dokončují vzdělání na 
konzervatořích. 
 

PEDAGOGOVÉ  VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 - 2024 
Mgr.Borková Jana Sólový zpěv 

BcA.Dvořák Lukáš, DiS. Klavír, varhany 

Dvořák Martin Keyboard, EKN 

MgA.Eremková Eva Taneční obor 

Honzlová Lucie,DiS. Sólový zpěv 

Ing. BcA.Chadim Petr Saxofon, klarinet, zobcová flétna, hudební nauky 

Jůzl Josef, DiS. Trubka, bicí, zobcová flétna 

Klapková Dagmar, DiS. Lesní roh, zobcové flétny,  
hudební nauky 

Kolčava Ondřej, DiS Trubka, zobcové flétny 

Kopecká Petra DiS. Klavír 

Mgr. Krejčová Kristýna, DiS. Klavír 

Křišťálová Klára, DiS. LDO 

Mgr.Kučerová Kateřina Výtvarný obor 

BcA.Kůželová Lucie, DiS. Klavír 

Kvášová Diana Klavír 

Lisý Petr Violoncello, klarinet, saxofon, zobcové flétny 

Mgr. Moravcová Eva Výtvarný obor 

Novák Roman Akordeon, heligonka 

Petrović Bohdan, DiS. Sólový zpěv 

Sankotová Jana Zobcové flétny, příčná flétna 

Bc.Šimonová Kateřina, DiS Dechové nástroje žesťové 

Tůmová Pavlína Klavír 

BcA. Andrea Tomsová Taneční obor 

MgA.Urbánková Čeledová Dita, DiS. Příčná flétna 

Váško Ivan Kytara 

Vodrážka Tomáš, DiS Dechové nástroje žesťové, zobcová flétna 

Žaloudek Stanislav Housle 

PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 - 2024 

Zavadilová Miroslava Ekonomka školy 

Hovorková Dagmar Uklízečka 

Císařová Miroslava Uklízečka 

Pinner Alois Školník 



11 
 
 

 

 

 

 

Základem odborného a osobnostního rozvoje  je plán DVPP. Je vypracován tak, aby si 

zaměstnanci prohlubovali, případně zvyšovali kvalifikaci  v souladu s potřebami školy. 

Pedagogičtí pracovníci čerpali volno v rozsahu 12 pracovních dnů na další vzdělávání dle 7. 

odst. §24 zákona 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících 

 

Název vdělávání Zaměstnanec 

BOZP, PO Všichni zaměstnanci 

GDPR ve školství MgA. Urbánková Čeledová, DiS. 

Zákoník práce MgA. Urbánková Čeledová, DiS. 

Energetické školení Všichni zaměstnanci 

FKSP Zavadilová Miroslava 

Zimní měsíce s hudbou - HN Honzlová Lucie, DiS. 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 



12 
 
 

ZUŠ Meeting - iZUŠ MgA. Urbánková Čeledová, DiS., Zavadilová 
Miroslava 

Hodnocení pracovníků MgA. Urbánková Čeledová, DiS. 

Komunikace ředitele se zřizovatelem MgA. Urbánková Čeledová, DiS 

Vnímej své tělo MgA. Eva Eremková 

Bicí nástroje Jůzl Jose, DiS. 

Klavírní seminář Mgr. Kristýna Krejčová, DiS. 

Uvádějící učitel MgA. Urbánková Čeledová, DiS 

Spisová služba Zavadilová Miroslava 

Jarní měsíce s hudbou HN Honzlová Lucie, DiS. 

Composers Summit Dvořák Martin 

Seminář HN Ing. BcA. Petr Chadim 

Celostátní setkání zaměstnanců ZUŠ Urbánková Čeledová, Zavadilová, Vodrážka 

Kulatý stůl ředitelů ZUŠ MgA. Urbánková Čeledová, DiS 

Mezinárodní interpretace - klavír BcA. Lucie Kůželová 
 

 

 

 

 

 



13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O TALENTOVÝCH ZKOUŠKÁCH 



14 
 
 

Počet přezkoušených žáků 

 

 

 

 

Počet přijatých a nepřijatých žáků 

 

 

 

 



15 
 
 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 
 

Ve školním roce 2023 – 2024 bylo uskutečněno 161 akcí. 
Většina akcí byla pořádána ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec.  
Spolupracovali jsme s městem Humpolec, Měkis Humpolec, okolními obcemi a institucemi 
v Humpolci a okolí. 

  



16 
 
 

 
 

 

  

  



17 
 
 

 

 

  

  



18 
 
 

 

 

  



19 
 
 

 

 

 

  



20 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 
 

 

 

 

 



22 
 
 

 

 

 

 



23 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 
 

 

 

 

 



25 
 
 

 

                                                                                



26 
 
 

 

 

 



27 
 
 

 

 

 



28 
 
 

 

 



29 
 
 

 

 

 

 



30 
 
 

SOUTĚŽE VE ŠKOLNÍM ROCE 2023 - 2024 
 

Ve školním roce 2023 – 2024 se žáci ZUŠ Gustava Mahlera zúčastnili okresních a krajských kol 

ve hře na klavír, kytaru, housle a dechových orchestrů. Jako již tradičně dosáhli velmi 

dobrých výsledků. 

Každoročně je velmi úspěšný v soutěžích výtvarný obor. 

 

Hra na klavír – Okresní kolo 

1. místo s postupem do krajského kola:  

Eliška Váňová, Eliana Dora Pololáníková, Tereza Kopecká, klavírní duo – Kopecká, Honzlová 

Absolutní vítěz okresního kola ve hře na klavír – Tereza Honzlová 

Všichni žáci jsou ze třídy Petry Kopecké, která získala diplom za vynikající přípravu žáků. 

 

 

 

 

 



31 
 
 

Hra na housle – Okresní kolo 

1. místo s postupem do krajského kola: 

Vojtěch Kostka 

Ze třídy Stanislava Žaloudka 

 

 

 

 



32 
 
 

Hra na kytaru – Okresní kolo 

1. místo s postupem do krajského kola: 

Michaela Marešová 

Estel Hrazánková – 2. místo 

Ze třídy Ivana Váška 

 

 

 



33 
 
 

Krajské kolo ve hře na klavír 

Eliška Váňová – 2. místo 

Eliana Dora Pololáníková – 3. místo 

Tereza Honzlová – 2. místo 

Klavírní duo – Kopecká Honzlová  - 1. místo 

 

Krajské kolo ve hře na housle 

Vojtěch Kostka – 1. místo 

 

Krajské kolo soutěžní přehlídky žáků základních uměleckých škol 

Dechový orchestr mladých ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec – Stříbrné pásmo 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 
 

Mezinárodní soutěžní klavírní přehlídka Pianoforte per tutti 

Alžběta Kůželová – Stříbrné pásmo 

 

 

 

 



35 
 
 

Výtvarný obor – soutěže  

Mezinárodní soutěže:   

 Kateřina Stárková byla v Japonsku oceněna stříbrnou medailí v soutěži Hikari za 
obraz Motýli. V konkurenci 11 135 dětí z 62 zemí a všech 5 světadílů.  

 Nova Zagora (Bulharsko) – účastnilo se 3 066 dětí z 33 zemí z Evropy, Asie a Ameriky. 
Z České republiky bylo oceněno 7 dětí a 6 z nich bylo z naší školy. Ocenění získali tito 
žáci: Škrabal Teodor, Bártlová Stela, Zabloudil Matěj, Mareš Lukáš, Chlad Jaromír a 
Koudelka Dominik. 

 V online mezinárodní soutěži nám postoupilo 18 dětí do finále v Krasnojarsku.  

Následně na medailových místech skončily 3 naše  žákyně. Soutěžilo 17 evropských a 

asijských států, soutěžících bylo 2 500.  Zlatá příčka patří Gabriele Jarošové, stříbrná 

příčka Lucii Kubátové a bronz Nele Oberreiterové.  

  

Celostátní soutěže: 

 XIX. ročníku dětské výtvarné soutěže  ZVÍŘE NENÍ VĚC, se zúčastnilo 45 škol z České 
republiky.  Porota vybírala z 835 prací. Všechny oceněné práce a další vybrané byly 
vystaveny v Safari Parku Dvůr Králové v pavilonu lidoopů a slonů od 19. 10. do 30. 
11. 2023. Nás reprezentovaly práce Matěje Zabloudila a Teodora Škrabala. 

 V celostátním charitativním projektu Konta bariéry na téma Architektura se letos 

opět umístil Oliver Ira. 

  V soutěži Domácí mazlíčci: 1. místo: Miriam Loulová, Kateřina Stárková a Stela 
Bártlová.  Jiří Jirák obsadil 2. místo. Dále se zde umístily: Malá Julie, Nápravníková 
Amálie, Kolegarová Anežka, Košinová Eliška a Kroupová Lucie. Vernisáž proběhla s 
předáním cen v Muzeu Vysočiny v Jihlavě. V jednání je převzetí výstavy v Horácké 
galerii v Novém Městě na Moravě, s Muzeem Vysočiny Třebíč a případná zápůjčka 
výstavy do poboček v Telči a Třešti. 

 V celostátním charitativním projektu Konta bariéry na téma Ilustrace literárního 
příběhu se umístil na medailovém místě Dominik Koudelka. 

 

 

 

 

 

 



36 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 
 

KONTROLY V ZUŠ GUSTAVA MAHLERA 
HUMPOLEC 

 

V průběhu školního roku 2023 – 2024 byly provedeny na ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec následující 

kontroly. 

 

ČŠI – termín kontroly 5. − 7. a 9. 2. 2024 

Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 zákona č. 561//2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů: 

 písm. b) zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle 

příslušného školního vzdělávacího programu, 

 písm. c) zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s 

právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem. 

Hodnocení: 

Vývoj školy  

– Rozšířila se nabídka ve výuce hudebních nástrojů 

 – Neustále se zkvalitňuje výuka v oblasti metod a forem práce 

 – Zlepšuje se materiální vybavení školy  

Silné stránky 

 – Výborně nastavená koncepce rozvoje školy  

 – Velmi dobrá atmosféra ve vzdělávání   

– Výborný přístup pedagogů k žákům v průběhu vzdělávání  

 – Využívání širokého spektra efektivních metod a forem práce ve všech vyučovaných 

oborech  

 – Výborné výsledky žáků ve všech vzdělávacích oborech (prezentace žáků na veřejnosti i 

úspěchy v soutěžích)  

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení)  

– Někteří pedagogové se účastní dalšího vzdělávání v menší míře. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

– Do dalšího vzdělávání aktivně zapojit všechny pedagogy 



38 
 
 

Kontrola – OSSZ Pelhřimov -   termín kontroly 10. 4. 2024 

plnění povinností v nemocenském  pojištění a  plnění povinností v oblasti pojistného za 
období 1. 11. 2021 až 29. 2. 2024  - bez závad  
 
Veřejnoprávní kontrola  - termín kontroly 18. 9. – 19. 9. 2023 

Ing. Pavla  Vincencová – za období 1-8/2023 – kontrola čerpání příspěvku, tvorba a čerpání 
fondu, investic a oprav od 1. 1. 2023 – bez závad 

 

Kontrola  čerpání mzdových prostředků příspěvkových organizací zřizovaných městem 

Humpolec - termín kontroly 20. 6. 2024 Ing. Pavla Vincencová, Bc. Miluše Koudelková – bez 

závad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
      Výkaz zisku a ztráty         

      PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE        

   Základní umělecká škola Gustava Mahlera Humpolec, Školní 701,396 01 Humpolec, 62540114    

CZ NACE: 00000   
sestavený k 

31.12.2023  
        

   okamžik sestavení: 05.03.2024   (v korunách Kč na 2 des. místa)     

        1   2   3   4   

Číslo      SÚ   BĚŽNÉ OBDOBÍ    MINULÉ OBDOBÍ   

položky  Název položky   Hlavni činnost  Hosp. činnost  Hlavní činnost  Hosp. činnost  

A.    NÁKLADY CELKEM   21 740 900,48   0,00  20 006 747,94   0,00  

 I
.  

 Náklady z činnosti     21 740 900,48   0,00  20 006 747,94   0,00  

  1.  Spotřeba materiálu    501  238 006,76   o.oo  239 753,17   0,00  

  2  Spotřeba energie    502  604 637,87   0,00  400 513,71   0,00  

  3.  Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek  503   0,00   0,00   0,00   0,00  

  4.  Prodané zboží    504   0,00   0,00   0,00   0,00  

  5.  Aktivace dlouhodobého majetku  506   0,00   0,00   0,00   0,00  

  6.  Aktivace obéžného majetku  507   0,00   0,00   0,00   0,00  

  7.  Změna stavu zásob vlastní výroby  · 
5·08  

 0,00   0,00   0,00   0,00  

  8.  Opravy a udržováni  511  327 846,42   0,00  152 039,28   0,00  

  9.  Cestovné    512  7 439,00   0,00  6 703,00   0,00  

 10.  Náklady na reprezentaci  513  1 474,00   0,00  1 050,00   0,00  

 11.  Aktivace vnitroorganizačních služeb  516   0,00   0,00   0,00   0,00  

 12.  Ostatní služby    518  479 366,13   0,00  380 071,62  '  0,00  

 13.  Mzdové náklady    521  14255419,00   0,00  13 368 437,00   0,00  

 14.  Zákonné sociální pojištění  524  4 742 478,00   0,00  4 430 005,00   0,00  

 15.  Jiné sociální pojištěni  525  57 263,00   0,00  56 223,00   0,00  

 16.  Zákonné sociální náklady  527  303 502,00   0,00  278 327,00   0,00  

 17.  Jiné sociální náklady  528   0,00   0,00   0,00   0,00  

 18.  Daň silniční    531   0,00   0,00   0,00   0,00  

 19.  Daň z nemovitosti    532   0,00   0,00   0,00   0,00  

 20.  Jiné daně a poplatky  538  1 590,00   0,00  100,00   0,00  

 22.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení  541   0,00   0,00   0,00   0,00  

 23.  Jiné pokuty a penále  542   0,00   0,00   0,00   0,00  

 24.  Dary a jiná bezúplatná předání  543   0,00   0,00   0,00   0,00  

 25.  Prodaný materiál    544  6 594,50   0,00  11 078,76   0,00  

 26.  Manka a škody    547   0,00   0,00   0,00   0,00  

 27.  Tvorba fondů    548   0,00   0,00   0,00   0,00  

 28.  Odpisy dlouhodobého majetku  551  517 667,00   0,00  507 745,00   0,00  

 29.  Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek  552   0,00   0,00   0,00   0,00  

 30.  Prodaný dlouhodobý hmotný majetek  553   0,00   0,00   0,00   0,00  

 31.  Prodané pozemky    554   0,00   0,00   0,00   0,00  

 32.  Tvorba a zúčtováni rezerv  555   0,00   0,00   0,00   0,00  

 33.  Tvorba a zúčtování opravných položek  556   0,00   0,00   0,00   0,00  

 34.  Náklady z vyřazených pohledávek  557   0,00   0,00   0,00   0,00  

 35.  Náklady z drobného dlouhodobého majetku  558  157 913,00   0,00  149 660,40   0,00  

 36.  Ostatní náklady z činnosti  549  39 703,80   0,00  25 041,00   0,00  

li.   Finanční náklady      0,00   0,00   0,00   0,00  

  1.  Prodané cenné papíry a podíly  561   0,00   0,00   0,00   0,00  

  2.  úroky    562   0,00   0,00   0,00   0,00  



40 
 
 

  3.  Kurzové ztráty    563   0,00   0,00   0,00   0,00  

  4.  Náklady z přeceněni reálnou hodnotou  564   0,00   0,00   0,00   0,00  

  5.  Ostatní finanční náklady  569   0,00   0,00   0,00   0,00  

Ill.   Náklady na transfery    0,00   0,00   0,00   0,00  

  1.  Náklady vybraných ústředních vládních instituci na transfery  571   0,00   0,00   0,00   0,00  

  2.  Náklady vybraných místních vládních instituci na transfery  572   0,00   0,00   0,00   0,00  

V.    Daň z příjmů      0,00   0,00   0,00   0,00  

  1.  Daň z příjmů    591   0,00   0,00   0,00   0,00  

  2.  Dodatečné odvody daně z příjmů  595   0,00   0,00   0,00   0.00  

Číslo  Název položky  SÚ   BĚŽNÉ OBDOBÍ   MINULÉ OBDOBÍ   

položk
y  

  Hlavní činnost  Hosp. činnost  Hlavní činnost  Hosp.  činnost  

B.    VÝNOSY CELKEM   21 769 905,99   0,00  20 188 246,61    0,00  

 I.   Výnosy z činnosti   1519483,00   0,00  1427448,35    0,00  

  1  Výnosy z prodeje vlastních výrobků  60
1  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

  2.  Výnosy z prodeje služeb  60
2  

1 381 548,00   0,00  1 357 008,00    0,00  

  3.  Výnosy z pronájmu  60
3  

1 400,00   0,00  1 000,00    0,00  

  4.  Výnosy z prodaného zboži  60
4  

 0,00   0,00  1,00    0,00  

  8.  Jiné výnosy z vlastních výkonů  609  0,00   0,00  0,00    0,00  

  9.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení  64
1  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 10.  Jiné pokuty a penále  64
2  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 11.  Výnosy z vyřazených pohledávek  64
3  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 12.  Výnosy z prodeje materiálu  64
4  

6 500,00   o.oo  10 920,00    0,00  

 13.  Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  64
5  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 14.  Výnosy z prodeje dlouhodob, hm. majetku kromě pozemků  64
6  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 15.  Výnosy z prodeje pozemků  64
7  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 16.  čerpání fondů  64
8  

130 035,00   0,00  58519,35    0,00  

 17.  Ostatní výnosy z činnosti  64
9  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

 li.   Finanční výnosy   90 030,99   0,00  59 109,42    0,00  

  1.  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů  66
1  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

  2.  Úroky  66
2  

90 030,99   0,00  59 109,42    0,00  

  3.  Kurzové zisky  66
3  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

  4.  Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou  66
4  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

  6.  Ostatní finanční výnosy  66
9  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

IV.   Výnosy z transferů   20 160 392,00   0,00  18 701 688,84    0,00  

  1.  Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů  67
1  

 0,00   0,00  0,00    0,00  

  2.  Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů  67
2  

20 160 392,00   0,00  18 701 688,84    0,00  

C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ    0,00   0,00  0,00    0,00  

  1.  Výsledek hospodaření před zdaněním  -  29 005,51   0,00  181 498,67    0,00  

  2.  Výsledek hospodaření běžného účetního období  -  29 005,51   0,00  181 498,67    0,00  

 

 

 

 

 

 

 



41 
 
 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Oblast prevence a řešení sociálně patologických jevů je zpracována podrobně v Minimálním 
preventivním programu. 
Tento program vytváří ředitelka školy jako základní nástroj prevence. Pro školu je závazný 
a podléhá kontrole České školní inspekce. Jeho vytváření se řídí metodickým pokynem 
MŠMT k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a 
školských zařízeních. 
 
Za sociálně patologické jevy lze považovat veškeré společensky nežádoucí činnosti s 
negativním vlivem na rozvoj osobnosti a zdraví dítěte, ale i jeho okolí. 
 
Odpovědnou osobou za prevenci je ředitelka Základní umělecké školy, která ve spolupráci 

s ostatními pedagogy mapuje a vyhodnocuje případná rizika. Sleduje efektivitu prevence 

rizikového chování. Sleduje problémy v prostředí školy a dělá personální a organizační 

opatření ke zlepšení vzájemného soužití ve škole. Pedagogové se věnují v rámci výuky rozvoji 

kompetencí žáků v oblasti osobnostně sociálních dovedností. Provádějí průběžnou 

diagnostiku žáků a v případě kolektivní výuky celé třídy, konzultují případné problémy a 

navrhují opatření. Učitelé jsou v kontaktu s rodiči žáků prostřednictvím třídních přehrávek, 

koncertů, osobních setkání a dalších možností komunikace. 

Žáci jsou průběžně a zejména při zahajovací hodině každý školní rok seznámeni s řádem školy 

a bezpečností při výuce, jsou seznamováni s dodržováním bezpečného chování. 

Vyhodnocování situace ve škole a vzniku rizik v oblasti sociálně patologických jevů probíhá 

průběžně během školního roku. 

Ve školním roce 2023 – 2024 žádná rizika  v oblasti sociálně patologických jevů nebyla 

zaznamenána. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 
 

MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO 
VÝUKU 

 
 

Technické a materiální podmínky pro výuku v ZUŠ G. Mahlera jsou velmi dobré. Ředitelka 
školy věnuje této oblasti značnou pozornost ve spolupráci se zřizovatelem školy.  
Třídy všech oborů jsou vybaveny učebními pomůckami, které jsou potřebné pro studium 
daného oboru.  
 
HUDEBNÍ OBOR: všechny třídy jsou vybaveny školními klavíry a hudebními nástroji daného 
studijního zaměření a také nástroji, které škola může v omezeném množství bezúplatně 
zapůjčit.  
V učebně kolektivní výuky - Přípravné hudební výchovy a hudebních nauk je magnetická 
tabule, projektor, hudební nosiče, multiboard a počítač.  
 
VÝTVARNÝ OBOR: je vybaven prostornými učebnami a vlastním sociálním zařízením. Žáci 
mají při výuce k dispozici stojany na malbu a modelování, hrnčířský kruh, vypalovací pec, 
knižní literaturu výtvarného umění, televizi, řezačku, kopírovací stroj. Ve školním roce 2023 – 
2024 byly pořízeny na modelovnu v suterénu školy nové lavice. 
 
 TANEČNÍ OBOR: má k dispozici moderní taneční sál se zrcadly a madly pro výuku, na hlavní 
učebně je speciální podlahová krytina – baletizol, videorekordér, televize, zvuková aparatura, 
klavinova a vlastní sociální zařízení.  
 
V celé budově je bezbariérový přístup v podobě výtahu přes všechna podlaží s možností 
přístupu hendikepovaným osobám. 
Interiéry všech místností a chodeb budovy jsou vyzdobeny výtvarnými pracemi žáků školy, 
které esteticky a umělecky dokreslují činnost školy. 
V listopadu 2011 byly otevřeny prostory půdní vestavby, kde vznikl koncertní sál s novým 
klavírním křídlem a kapacitou více jak 80 posluchačů. Součástí tohoto koncertního sálu je  
nahrávací studio. 
 
Kvalitní vzdělávání není možné bez vybavení a zázemí, proto patří poděkování zřizovateli, 
městu Humpolec, díky jehož podpoře vznikly během prázdnin nové učebny a zázemí pro 
učitele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 
 

 

 



44 
 
 

 
V Humpolci 20. 9. 2024 
 
 
Výroční zprávu zpracovala ředitelka školy MgA. Dita Urbánková Čeledová, DiS. 


		2024-10-10T10:22:10+0200
	MgA. Dita Urbánková Čeledová, DiS.




